
Uchwała Nr 13/76/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 9 kwietnia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 9 kwietnia 2015 r. Uchwały Rady Gminy Gomunice Nr VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/184/2013 Rady Gminy Gomunice z dnia 17 września 2013 roku w sprawie ustalenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie

Gminy Gomunice, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 marca 2015 roku, działając na

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85,

poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późniejszymi zmianami), stwierdza się  nieważność Uchwały Rady Gminy Gomunice Nr

VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/184/2013 Rady Gminy Gomunice z dnia 17

września 2013 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gomunice.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Gomunice uchwałą Nr VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku dokonała zmiany wzoru deklaracji

przyjętego w dniu 17 września 2013 roku uchwałą Rady Gminy Gomunice o nr XXVIII/184/2013. W załączniku do

przedmiotowej uchwały zawierającym wzór deklaracji – w pozycji 40 pkt 8 umieszczono zapis : „ pojemnik 3500 litrów

i więcej –  pojemność pojemnika ….. litrów „ Powyższe jest konsekwencją  ustalenia w uchwale Rady Gminy Gomunice

o nr VII/24/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku stawek opłat za pojemnik kontenerowy o pojemności 3,5 m³ i wprowadzenia

dodatkowej regulacji, iż za każdy dodatkowy m³ stawka będzie wzrastać o 60 zł w przypadku odbioru selektywnego i 90 zł

w przypadku odpadów zmieszanych (niesegregowanych). Powyższe rozstrzygnięcie narusza regulację zawartą w art. 6 k

ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z której wynika że rada gminy w drodze uchwały ustala

stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

Przywołane wyżej zapisy uchwały ustalającej wysokość stawek, jak i uchwały zawierającej wzór deklaracji, mogą być

różnorodnie rozumiane – co w przypadku aktów prawa miejscowego – jest niedopuszczalne . Z treści obydwu uchwał nie

można z całą pewnością  wywnioskować , czy owa dodatkowa stawka powinna być  naliczana za każdy pełny dodatkowy

metr sześcienny jakiegoś bliżej nieokreślonego pojemnika, czy też opłata ta będzie wyższa już w momencie przekroczenia

owych 3,5 m³ objętości konkretnego pojemnika. Nie jest również wykluczone rozumowanie, że stawka może odnosić  się

do objętości zebranych na nieruchomości odpadów przewyższających pojemność największego z używanych pojemników

(to jest 3,5 metrów sześciennych) –  wówczas postępowanie takie całkowicie nie wypełnia dyspozycji art. 6 k ust. 1 pkt

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.  

Regulacja zawarta w art. 6 k ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie stanowi, że obowiązkiem

rady gminy jest wyłącznie określenie wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

Zgodnie z przywołanymi wyżej przepisami poszczególne stawki odnosić się powinny do pojemników o określonej, ustalonej

w regulaminie utrzymania na terenie gminy czystości i porządku, pojemników o określonej pojemności. W tej sytuacji

określenie wzoru deklaracji zawierającego omówione wyżej nieprawidłowości narusza art. 6 n ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Iwona Kopczyńska 10. Bogusław Wenus

4. Anna Kaźmierczak 11. Barbara Polowczyk

5. Wojciech Newereńczuk 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Bogdan Łągwa 14. Grażyna Kos

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: FYCME-PSCOU-AETDD-POVAA-VWLDD. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 13/76/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 9 kwietnia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 9 kwietnia 2015 r. Uchwały Rady Gminy Gomunice Nr VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/184/2013 Rady Gminy Gomunice z dnia 17 września 2013 roku w sprawie ustalenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie

Gminy Gomunice, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 marca 2015 roku, działając na

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85,

poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2012 roku poz. 391 z późniejszymi zmianami), stwierdza się  nieważność Uchwały Rady Gminy Gomunice Nr

VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/184/2013 Rady Gminy Gomunice z dnia 17

września 2013 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Gomunice.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Gomunice uchwałą Nr VII/25/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku dokonała zmiany wzoru deklaracji

przyjętego w dniu 17 września 2013 roku uchwałą Rady Gminy Gomunice o nr XXVIII/184/2013. W załączniku do

przedmiotowej uchwały zawierającym wzór deklaracji – w pozycji 40 pkt 8 umieszczono zapis : „ pojemnik 3500 litrów

i więcej –  pojemność pojemnika ….. litrów „ Powyższe jest konsekwencją  ustalenia w uchwale Rady Gminy Gomunice

o nr VII/24/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku stawek opłat za pojemnik kontenerowy o pojemności 3,5 m³ i wprowadzenia

dodatkowej regulacji, iż za każdy dodatkowy m³ stawka będzie wzrastać o 60 zł w przypadku odbioru selektywnego i 90 zł

w przypadku odpadów zmieszanych (niesegregowanych). Powyższe rozstrzygnięcie narusza regulację zawartą w art. 6 k

ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z której wynika że rada gminy w drodze uchwały ustala

stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

Przywołane wyżej zapisy uchwały ustalającej wysokość stawek, jak i uchwały zawierającej wzór deklaracji, mogą być

różnorodnie rozumiane – co w przypadku aktów prawa miejscowego – jest niedopuszczalne . Z treści obydwu uchwał nie

można z całą pewnością  wywnioskować , czy owa dodatkowa stawka powinna być  naliczana za każdy pełny dodatkowy

metr sześcienny jakiegoś bliżej nieokreślonego pojemnika, czy też opłata ta będzie wyższa już w momencie przekroczenia

owych 3,5 m³ objętości konkretnego pojemnika. Nie jest również wykluczone rozumowanie, że stawka może odnosić  się

do objętości zebranych na nieruchomości odpadów przewyższających pojemność największego z używanych pojemników

(to jest 3,5 metrów sześciennych) –  wówczas postępowanie takie całkowicie nie wypełnia dyspozycji art. 6 k ust. 1 pkt

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.  

Regulacja zawarta w art. 6 k ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie stanowi, że obowiązkiem

rady gminy jest wyłącznie określenie wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.  

Zgodnie z przywołanymi wyżej przepisami poszczególne stawki odnosić się powinny do pojemników o określonej, ustalonej

w regulaminie utrzymania na terenie gminy czystości i porządku, pojemników o określonej pojemności. W tej sytuacji

określenie wzoru deklaracji zawierającego omówione wyżej nieprawidłowości narusza art. 6 n ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Iwona Kopczyńska 10. Bogusław Wenus

4. Anna Kaźmierczak 11. Barbara Polowczyk

5. Wojciech Newereńczuk 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Bogdan Łągwa 14. Grażyna Kos

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: FYCME-PSCOU-AETDD-POVAA-VWLDD. Podpisany. Strona 2 / 2


